
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 
98/19. i 144/20.) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj: 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije ––––––––––2024., donosi 
 
 

PRAVILNIK 
o dodjeli kapitalnih potpora jedinicama lokalne samouprave u cilju poticanja 

ravnomjernog razvitka na području Istarske županije 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovim Pravilnikom  utvrđuju se uvjeti, kriteriji i postupak za odabir  projekata koji će se 
sufinancirati iz Proračuna Istarske županije,  Razdjel 4, Upravni odjel za održivi razvoj, a 
u svrhu poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske županije. 
 
Ovim Pravilnikom utvrđuje se i način praćenja i podnošenja izvješća o korištenju dodijeljenih  
sredstava. 
 

II. POSTUPAK ODABIRA I SUFINANCIRANJA PROJEKATA 
 

Članak 2 . 
 

Odabir i sufinanciranje projekata provodi se za svaku proračunsku godinu na temelju 
prijava jedinica lokalne samouprave područja Istarske županije na Javni  poziv  kojeg 
objavljuje nadležni  Upravni odjel. 
 

Članak 3 . 
 

Odluku o raspisivanju Javnog poziva donosi Župan. 
U tekućoj se godini može raspisati i više od jednog poziva. 
Javni poziv se objavljuje  na službenoj   internetskoj stranici  Istarske županije. 
 

Članak 4. 
 

Jedinice lokalne samouprave podnose prijavu na Javni poziv putem Obrasca za prijavu 
(Prilog 1), uz dostavu potrebnih Izjava (Prilozi 2 do 4), koji su sastavni dio ovog Pravilnika. 
 
Prijave s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom neće se razmatrati. 
 

Članak 5. 
 

Pregled i ocjenjivanje pristiglih prijava na Javni poziv obavlja Povjerenstvo za odabir 
projekata. 
Povjerenstvo se sastoji od 3 člana koje na prijedlog pročelnika nadležnog Upravnog 
odjela imenuje Župan na razdoblje od dvije godine. 
Povjerenstvo vodi zapisnik o radu. 
 
          Članak 6. 
     
Povjerenstvo je obvezno primjenjivati kriterije za vrednovanje i  ocjenjivanje projekata koji su 
propisani ovim Pravilnikom, a ocjenjivanje vršiti na Obrascu za ocjenu projekta (Prilog 5), 
koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 



 
 

III. KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE 
 
          Članak 7. 
 
Kriteriji za ocjenjivanje su: 

1. iznos proračunskih prihoda jedinice lokalne samouprave u prethodnoj godini  (jls sa 
nižim prihodima ima prednost), 

2. kvaliteta projekta (sadržaj, cilj i očekivani rezultati), 
3. opravdanost projekta za koje  je zatraženo sufinanciranje, 
4. postotak sufinanciranja od strane jedinica lokalne samouprave (jls sa većim 

postotkom vlastitog sufinanciranja ima prednost). 
 
Kriteriji se ocjenjuju na način da im se od strane svakog člana Povjerenstva dodjeljuju 
bodovi od 1 do 10, pri čemu 1 predstavlja najlošiju ocjenu, a 10 najbolju. 
 
Konačnu ocjenu predstavlja ukupan broj bodova koji se dobije kao zbroj običnih prosjeka 
ocjena članova Povjerenstva po svim kriterijima. 
 
Projekti vrijednosti do 25.000,00 € (slovima: dvadeset pet tisuća eura) ne moraju biti 
sufinancirani od strane jedinica lokalne samouprave. Oni iznad te vrijednosti moraju biti 
sufinancirani od strane jedinica lokalne samouprave sa najmanje 50% sredstava. 
 
Jedinice lokalne samouprave mogu godišnje ostvariti samo jednom pravo na korištenje 
sredstava za sufinanciranje samo jednog projekta. 
 

IV. PREDLAGANJE PROJEKATA ZA SUFINANCIRANJE 
 

Članak 8. 
 

Na temelju ocjena pristiglih prijava, Povjerenstvo priprema prijedlog Odluke o odabiru 
projekata koji će biti sufinancirani iz Proračuna Istarske županije. 
 
Prijedlog Odluke iz stavka 1. ovoga članka treba sadržavati:  

- opće podatke: naziv projekta i prijavitelja, 
- podatke o projektu: naziv, opis, vrijednost i cilj projekta, te ukoliko je riječ o projektima 

vrijednosti veće od 25.000,00 € (slovima: dvadeset pet tisuća eura) i naznaku 
postotka i iznosa sufinanciranja od strane jedinice lokalne samouprave, 

- iznos proračuna per capita za prethodnu godinu, 
- iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu, 
-  podatke o sufinanciranju: namjenu i predloženi iznos proračunskih sredstava za 

sufinanciranje, izražen i u postotku vrijednosti projekta. 
 
Odluku o odabiru donosi Župan. 
 

V. PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI I AKTIVNOSTI 
 

    Članak 9. 
 

Jedinice lokalne samouprave sa proračunskim prihodima višim od 1.350.000,00 € (jedan 
milijun tristo pedeset tisuća eura) u prethodnoj godini koja prethodi raspisivanju natječaja 
nisu prihvatljivi prijavitelji. 
 
Relevantan dokument za utvrđivanje visine proračunskih prihoda jedinica lokalne 
samouprave u prethodnoj godini je godišnje izvješće o izvršenju Proračuna Istarske županije 
za predmetnu godinu. 



 
 

Članak 10. 
 

Prihvatljive aktivnosti koje se mogu sufinancirati su građevinsko - obrtnički radovi. 
Neprihvatljive aktivnosti obuhvaćaju sve vrste troškova izrade idejnih projekata i ishođenja 
akata o gradnji.  
 

VI. SKLAPANJE UGOVORA 
Članak 11. 

 
Nakon donošenja Odluke o odabiru, Istarska županija zaključuje ugovor o sufinanciranju 
s odabranim prijaviteljima kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze. 
 

VII. POSTUPAK POVEĆANJA IZNOSA SUFINANCIRANJA  
 

Članak 12. 
 

Ukoliko se nakon potpisivanja ugovora ukaže potreba za povećanjem iznosa 
sufinanciranja radi novonastalih okolnosti, a ostala su neutrošena/neraspodijeljena 
sredstava planirana za tekuću proračunsku godinu, odabrani prijavitelj mora nadležnom 
Upravnom odjelu dostaviti pisano obrazloženje potrebe povećanja iznosa sufinanciranja kao 
i novi Obrazac za prijavu ispunjen sukladno novonastalim okolnostima. 
 
U slučaju iz stavka 1. ovog članka, Povjerenstvo će ocijeniti novi Obrazac za prijavu i 
pripremiti prijedlog Odluke o povećanju iznosa sufinanciranja. 
 
Na  temelju ocjene Povjerenstva Župan može, ukoliko sva sredstva nisu utrošena, donijeti 
Odluku o povećanju iznosa sufinanciranja. 
 
Nakon donošenja Odluke iz stavka 3. ovog članka, Istarska županija će s odabranim 
prijaviteljem zaključiti dodatak ugovora o sufinanciranju. 
 
Ukoliko se dodatnim financiranjem, po traženju prijavitelja za maksimalno 10% vrijednosti 
projekta, prijeđe prag od 25.000,00 € (slovima: dvadeset pet tisuća eura) do maksimalnih 
27.499,99 € (dvadeset sedam tisuća četiristo devedeset devet eura i devedeset devet centi) 
ukupne vrijednosti projekta, odabrani prijavitelji nisu u obvezi sufinanciranja projekta.  
U slučajevima kada se dodatnim financiranjem prijeđe prag vrijednosti projekta od 
25.000,00 € (slovima: dvadeset pet tisuća eura) iz razloga što je prijavitelj potraživao 
dodatno financiranje za iznos veći od 10% početne prijavljene vrijednosti projekta, tada je 
obvezan sufinancirati projekt s najmanje 50% sredstava. 
 

VIII. NAČIN PRAĆENJA IZVRŠENJA UGOVORA I PODNOŠENJE IZVJEŠĆA 
 

Članak 13. 
 

Odabrani prijavitelji projekata koji su sufinancirani županijskim sredstvima obvezni su 
uroku od 30 (trideset) dana po završetku sufinanciranih radova projekta dostaviti izvješće 
o provedbi za radove dovršene u tekućoj godini, a najkasnije do 31. siječnja sljedeće 
godine. 
 
Izvješće mora sadržavati opisni dio radnji koje su provedene glede realizacije projekta uz 
naznaku utroška sredstava za svaku pojedinu stavku. Uz izvješće, prijavitelj je obvezan 
dostaviti popratnu financijsku dokumentaciju kojom se dokazuje namjenski utrošak 
sredstava (preslici računa, ugovora o poslovnoj suradnji, izvodi iz prometa po računu, 
blagajnički izvještaji, blagajničke isplatnice i drugo čime se dokazuje plaćanje troškova). 
 



 
 

lzvješće iz stavka 1. ovoga članka podnosi se nadležnom Upravnom odjelu. 
 
Ukoliko odabrani prijavitelj ne dostavi izvješće u propisanom roku, ne realizira projekt,  ne 
utroši sva dobivena sredstva ili ih nenamjenski utroši, obvezan je cjelokupna dobivena 
sredstva, odnosno sva neutrošena sredstva i nenamjenski utrošena sredstva vratiti Županiji 
najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od primitka zahtjeva. 
 
Ako odabrani prijavitelj ne postupi po prethodnom stavku, njegove prijave se neće uzeti u 
razmatranje naredne 3 (tri) godine. 
 
Odredba iz prethodnog stavka, mora biti istaknuta u Javnom pozivu. 
 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 14. 

 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o uvjetima i kriterijima za 
sufinanciranje programa/projekta ravnomjernog razvitka iz Proračuna Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj: 7/20.). 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prilog 1. Obrazac za prijavu  
 

1.  OSNOVNI PODACI O PRIJAVITELJU 

1.1. NAZIV   
 

1.2. SJEDIŠTE I ADRESA  

1.3. OVLAŠTENA OSOBA ZA  
ZASTUPANJE  

1.4. POSLOVNA BANKA I IBAN  

1.5. OIB   

1.6. IZNOS PRORAČUNA PER CAPITA ZA 
PRETHODNU GODINU 
 

 

1.7. KONTAKT OSOBA:      
Ime i prezime: 
 
Adresa: 

 
 
 
 

Tel./Fax. 
 

Mob. 
 

E-mail/internetska 
stranica 
 

2.  OSNOVNI PODACI O PROJEKTU 

2.1. NAZIV PROJEKTA  

2.2. KRAJNJI KORISNIK PROJEKTA  

2.3. NAZIV DIJELA PROJEKTA 
PLANIRANOG ZA TEKUĆU GODINU  

2.4. LOKACIJA PROJEKTA  

2.5. UKUPNO TRAJANJE PROJEKTA  
(od-do)  

2.6. OPIS PROJEKTA  
(do 100 riječi - ukupno i za tekuću godinu)   

2.7. CILJ PROJEKTA, CILJNE SKUPINE I 
OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA  
(broj korisnika, priključaka, površina, 
volumen i dr.)         

 
 

2.8. PLANIRANE AKTIVNOSTI I OČEKIVANI 
REZULTATI ZA TEKUĆU GODINU (do 
50 riječi - broj korisnika, priključaka, 
izrađenih projekata, dužina, površina, 
volumen i dr.) 

 

2.9. PREGLED DOKUMENTACIJE: 
 
Naziv i broj službenog glasila važećeg 
razvojnog i/ili planskog dokumenta kojim 
je definiran projekt:             
                                
Naziv, klasa i datum važećeg akta za 
provedbu prostornog plana (lokacijska 
dozvola, rješenje i dr.): 

 
 
 
 



 
 

 
Naziv, klasa i datum važećeg akta za 
gradnju: 
 

2.10. NAČIN INFORMIRANJA JAVNOSTI O 
PROVEDBI I REZULTATIMA  

3. OSNOVNI PODACI FINANCIJSKOG PLANA PROJEKTA 

3.1. UKUPNA VRIJEDNOST INVESTICIJE:   
(u kunama) 

                         

Planirana  

Ugovorena  

Realizirana   

3.2. DOSADAŠNJA ULOŽENA SREDSTVA    
Iznos -€  

 
  

3.3. DOSADAŠNJI IZVORI FINANCIRANJA: Iznos - € % 

a. gradski/općinski proračun   
 

b. županijski proračun   

c. državni proračun   
 

d. trgovačko društvo   

e. fondovi EU   

f. ostali izvori financiranja (navesti izvor)   

3.4.  PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA  
Tekuća godina n n+1 n+2 

   
3.5. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA U   

TEKUĆOJ GODINI   Iznos - € % 

a. gradski/općinski proračun   

b. županijski proračun   

c. državni proračun   

d. trgovačko društvo   

e. fondovi EU   

f. ostali izvori financiranja   

3.6. TRAŽENI IZNOS SUFINANCIRANJA  
       (u € i postotku)  

3.7. NAMJENA TRAŽENIH SREDSTAVA  

 
Prilog (ovisi o vrsti i statusu projekta):  

1. Dokaz o osiguranim sredstvima za realizaciju dijela projekta u tekućoj godini 
(izvadak iz Proračuna ili Plana, odluka nadležnog tijela, izjava nadležne osobe, 
preslike postojećih ugovora/odluka o suradnji na projektu i/ili sufinanciranju 
projekta s ostalim dionicima npr. EU, ministarstva, fondovi, agencije i sl.); 



 
 

2. Preslika akta za gradnju (ukoliko postoji). 
 
 
 
 
 
 
 
DATUM PRIJAVE:       POTPIS I PEČAT 

         ODGOVORNE OSOBE: 
 

__________________     _____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prilog 2. 
 

IZJAVA PRIJAVITELJA O ISTINITOSTI I TOČNOSTI PODATAKA 
 
 
Ja, ___________________________________________________________, kao odgovorna 
osoba na funkciji ______________________________________, pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću 
 
dajem sljedeću 
 

I Z J A V U 
 
 
 
da su svi podaci navedeni u obrascu prijave na Javni poziv za dodjelu kapitalnih potpora 
jedinicama lokalne samouprave u cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske 
županije i pripadajućim prilozima za _____________(navesti naziv projekta) zatražen za 
sufinanciranje iz Proračuna Istarske županije istiniti i točni. 
 
 
_____________, _________ 
(mjesto)     (datum) 
 

Odgovorna osoba: 
 
 

___________________________ 
(funkcija) 

 
___________________________ 

(ime i prezime, titula) 
 

___________________________ 
(potpis, pečat) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Prilog 3. 
 

IZJAVA PRIJAVITELJA O IZVORIMA SUFINANCIRANJA 
 
 
 
Ja, ___________________________________________________________, kao 
odgovorna osoba na funkciji ______________________________________, pod 
kaznenom i materijalnom odgovornošću  
 
dajem sljedeću 
 

I Z J A V U 
 
 
 
Izjavljujem da se __________ (navesti naziv projekta) zatražen za sufinanciranje temeljem prijave 
na Javni poziv za dodjelu kapitalnih potpora jedinicama lokalne samouprave u cilju poticanja 
ravnomjernog razvitka na području Istarske županije ne sufinancira iz proračunskih razdjela 
drugih upravnih tijela Istarske županije u tekućoj godini. 
 
_____________,  _________ 
(mjesto)  (datum) 
 

Odgovorna osoba: 
 
 

_________________________ 
(funkcija) 

 
_________________________ 

(ime i prezime, titula) 
 

_________________________ 
(potpis, pečat) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prilog 4. 
 
IZJAVA PRIJAVITELJA O OPRAVDANOSTI TROŠKA PDV-A 
 
 
Ja, ___________________________________________________________, kao odgovorna 
osoba na funkciji ______________________________________, pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću 
 
dajem sljedeću 
 

I Z J A V U 
 
 
 
da se porez na dodanu vrijednost (PDV) plaćen trećim osobama (dobavljačima) za isporučenu 
robu i/ili uslugu i/ili radove za namjene _____________(navesti naziv projekta) zatražen za 
sufinanciranje iz Proračuna Istarske županije u postotku od _____% može koristiti kao pretporez 
u smislu zakona kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost. 
 
 
_____________,  _________ 
(mjesto)  (datum) 
 

Odgovorna osoba: 
 
 

_________________________ 
(funkcija) 

 
_________________________ 

(ime i prezime, titula) 
 

________________________ 
(potpis, pečat) 

 



11/11 

Prilog 5. Obrazac za ocjenu projekta (za povjerenstvo) 
 
 

1. Redni broj prijave (ispunjava IŽ):_________ 
 

2. Naziv prijavitelja: __________________ 
 

3. Naziv projekta:________________________ 
 

 

Opis 

Ocjene članova 
Povjerenstva Prosječna 

ocjena 1. 2. 3. 

1. iznos proračunskih prihoda jedinice lokalne 
samouprave u prethodnoj godini      

2. kvaliteta projekta     

3. opravdanost projekta     

4. 
postotak sufinanciranja od strane 
jedinica lokalne samouprave 
 

    

KONAČNA OCJENA:  

ČLANOVI POVJERENSTVA  

Ime i prezime Potpis 

1. Predsjednik/ica 
povjerenstva   

2. Član/ica   
3. Član/ica   

 
U Puli,  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


